
Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1611000000 - Direzione Ambiente, Trasporti e Sanità 
SERVIZIO 1611040000 - SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA - TUTELA ANIMALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

4098 

 

OGGETTO: impegno di spesa di ¿. 122,00 a favore 

della Ditta Terzuolo Pelli di Gamba Nicoletta  per 

servizio di trasporto e di smaltimento di carcassa 

animale - CIG n. Z37210FC80 

NUMERO PRATICA 

 

23- Pratica N. 16110 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
 

101110315 
 
 

- 
 

122,00 
 

2017 
 

2712 
 

 
 

 
 

 
 

2017 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  11 dicembre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1611000000 - Direzione Ambiente, Trasporti e Sanità 
SERVIZIO 1611040000 - SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA - TUTELA ANIMALE 

 

 

Det. n. 4098 / Pratica N. 16110 -  23     

 

 

Oggetto:   impegno di spesa di €. 122,00  a favore della Ditta Terzuolo Pelli di Gamba Nicoletta   

per servizio di trasporto e di smaltimento di  carcassa animale -  CIG n. Z37210FC80 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che il 17/01 u.s. il Corpo di Polizia Municipale congiuntamente con il servizio veterinario, a 

seguito di intervento, richiedeva un servizio di trasporto e smaltimento di carcassa di animale rinvenuta su 

strada comunale  alla  ditta Terzuolo Pelli di Gamba Nicoletta, avente sede in San Martino Alfieri (AT), Via 

Tanaro n. 50 P.IVA  01317700050, che è effettivamente avvenuto nello stesso giorno; 

VISTO il preventivo di spesa di €. 100,00 + Iva 22% (pari ad €. 122,00), posto agli atti,  trasmesso alla 

summenzionata ditta alla Direzione Ambiente, Trasporti e Sanità - Servizio Igiene e Sanità Pubblica- 

Ufficio Tutela Animali, in quanto trattasi di intervento di natura igienico sanitaria, che  provvede per la 

risoluzione di simili problematiche con ditte specializzate;  

RITENUTO di dover corrispondere la somma di cui sopra a seguito della fornitura del servizio di trasporto 

e smaltimento di carcassa animale rientrando questo in compito istituzionale; 

 

VISTO l’art. 36, comma  2, lettera a ) del d. lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture) ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia europea e alla sub-soglia di €. 40.000,00 mediante affidamento diretto 

adeguatamente motivato; 

  

VISTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente si è provveduto a richiedere all’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e prestazione il Codice Identificativo del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificato Gare (CIG) che risulta 

essere Z37210FC80 ; 

 

VISTA la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.03.2017 ad oggetto “Art. 174 del D.Lgs n. 

267/2000 e s.m.i. – Approvazione del Bilancio di Previsione 2017 – 2019 e relativi allegati” e n. 35 del 

30.03.2017 ad oggetto “Art. 174 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. – Nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 deliberato con atto di Consiglio Comunale n. 90 del 30/09/2016 

”; 

 



Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       3 
 

VISTO il D. lgs. 23 giugno 2011, n. 118, al Titolo I, disciplinante il processo di riforma della contabilità 

pubblica per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali, denominato “Armonizzazione 

contabile” e avviato dall'art. 2 della L. 31 dicembre 2009 n. 196; 

VISTO il D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 rubricato “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il nuovo Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 156 del 22 dicembre 2014 avente ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive 

modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di 

Alessandria”; 

 

VERIFICATO che la spesa quantificata in €. 100,00  più IVA 22%, pari ad €. 122,00 per un totale trova 

capienza nel seguente modo: 

€. 122,00 al capitolo 101110315 “ Spese per il Servizio di Vigilanza, mantenimento e custodia cani randagi - 

codice del Piano dei conti finanziario U.1.03.02.15.011 “Contratti di servizio per la lotta al randagismo” del 

Bilancio  di Previsione 2017; 

VISTI: 

-  il Decreto Sindacale n.6 del 01/02/2016, con il quale, dal 01 febbraio 2016 per tre anni, è stato conferito 

all’Ing. Gianpiero Cerruti l’incarico di Direttore della “Direzione Ambiente, Trasporti e Sanità”; 

- il Decreto Sindacale n. 31 del  04/08/2016 relativo alle sostituzioni dirigenziali; 

 

VISTI gli art. 107, 147-bis Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa: 

DI IMPEGNARE a favore della Ditta Terzuolo Pelli di Gamba Nicoletta, avente sede in San Martino 

Alfieri (AT), Via Tanaro n. 50 P.IVA  01317700050 la somma  quantificata in € 122,00 Iva inclusa per il 

pagamento per il servizio effettuato in data 17/01 u.s. di recupero e smaltimento di carcassa di animale su 

strada comunale, a seguito di richiesta di intervento della Polizia Municipale e del Servizio Veterinario ASL 

AL, nel seguente modo: 

- €. 122,00 al  capitolo 101110315 “ Spese per il Servizio di Vigilanza, mantenimento e custodia cani randagi 

- codice del Piano dei conti finanziario U.1.03.02.15.011 “Contratti di servizio per la lotta al randagismo” del 

Bilancio di Previsione 2017 (Impegno n.) ; 

 

DI DARE ATTO che al pagamento della somma summenzionata si procederà con successivo atto di 

liquidazione a seguito di presentazione della relativa fattura da parte della Ditta Terzuolo Pelli di Gamba 



Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       4 
 

Nicoletta sopra generalizzata, verificato il  corretto e puntuale svolgimento delle prestazioni ivi 

contemplate; 

 

 

 

Alessandria, lì  30/11/2017      IL DIRETTORE 

Della Direzione Politiche Territoriali e Infrastrutture 

      (Arch. Pierfranco Robotti)  

    In sostituzione del Direttore 

 Della Direzione Ambiente,Trasporti e Sanità 

      (Ing. Gianpiero Cerruti) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       5 
 

 

IL DIRETTORE ROBOTTI PIERFRANCO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 30 novembre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del .1611000000 - DIREZIONE AMBIENTE, TRASPORTI E SANITÀ, Arch. Robotti in 

sost Ing. Cerruti, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 30 novembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606100100 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 11 dicembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 11 dicembre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  11 dicembre 2017 n. 4098       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 4414 il  12 dicembre 2017  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


